PROJEKTET E BASHKËPRODHIMEVE NË PAKICË 
PËR FILMIN ARTISTIK ME METRAZH TË GJATË

DOKUMENTACIONI I DETYRUESHËM PËR APLIKIM

Formulari i aplikimit;
Preventivi financiar i filmit;
Planin kalendarik të realizimit të projektit;
Sinops i shkurtër – jo më shumë se 5 rreshta;
Sinops i gjatë – deri në 2 faqe;
Përmbledhja narrative e skenarit – deri në 20 faqe;
Vizioni i regjisorit/Trajtimi regjisorial i veprës së ardhshme;
Skenari përfundimtar në gjuhën shqipe dhe atë origjinale (shkruar në programin final draft ose ekuivalent);
Lista e personazheve dhe përshkrimi i tyre (vizual, psikologjik, etj.);
Kontratë noteriale me producentin e filmit në rastet kur nuk është administrator i SHK;
Dëshmi e Financimit  të Projektit deri në masën 70%;
Kontrata e bashkëprodhimit me gjithë bashkëprodhuesit ndërkombëtar;
CV e SHK ku të pasqyrohen veprat e mëparshme, vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare për filmat paraardhës, në rast se ka;
CV e Producentit ku të pasqyrohen veprat e mëparshme, vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare për filmat paraardhës, në rast se ka;
Strategjia e prodhimit dhe distribucionit të projektit nga Producenti dhe Distributori në rast se ka;
CV e regjisorit ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare, për filmat paraardhës, në rast se ka;
CV e skenaristit ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare të akredituara, për filmat paraardhës, në rast se ka;
Link online të shoqëruar me fjalëkalim të të paktën tre veprave të mëparshme të SHK;
Link online të shoqëruar me fjalëkalim të të paktën tre veprave të mëparshme të Producentit;
Link online të shoqëruar me fjalëkalim të veprave të mëparshme të regjisorit;
Link të pjesëmarrjes në konkurrim zyrtar në festival/e ndërkombëtare të filmit të fundit të Regjisorit, si dhe link/qe të çmimeve të fituara në rast se ka;
Kontratat me autorët kryesorë realizues të projektit;
Deklaratë e SHK për kushtet e aplikimit (shkarko online);
Vërtetim nga QKB-ja të statusit aktiv;
Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi;
Çertifikatë e Gjendjes Gjyqësore për Administratorin e Subjektit e lëshuar pas shpalljes se thirrjes;
Bilanci vjetor i dy viteve të fundit.

DOKUMENTACION SHTESË I REKOMANDUESHËM POR JO I DETYRUESHËM
Teaser, ilustrime vizuale me fotografi, story-board, apo xhirime të thjeshta, që ndihmojnë KMP -të për perceptuar vizionin dhe stilin e regjisorit;
Informacione që vlerësoni se ndihmojnë në prezantimin e projektit.

